ABB 通用机械传动
ACS355
0.37 - 22 kW
技术样本
低压交流传动
2  ABB 通用机械传动 ACS355 | 技术样本
两种方式选择您的传动
方案 1：直接联系当地 ABB 传动销售办事处，让他们
了解您的需求。更多参考信息参见第 3 页。
方案 2：参见下面的七个步骤构建您自己的订货代码。
每个步骤都有详细信息的页码索引。或
型号代码：
产品系列
额定值和型号
电压
结构
外形尺寸
可选件
ACS355 - 01E - 02A4 - 2 + A123
技术样本 | ABB 通用机械传动 ACS355 3
目录
ABB 通用机械传动，ACS355
ABB 通用机械传动 4
特点、优势和优点 4
额定值和型号 6
型号代码 6
电压 6
结构 6
技术数据 7
外形尺寸和重量 8
柜式安装传动 (IP20 UL 开放式) 8
壁挂式安装传动 (NEMA 1/UL 类型 1) 8
壁挂式安装传动 (IP66/IP67/UL 类型 4X) 8
冷却和熔断器 9
控制电缆连接 10
连接示例 10
可选件 11
如何选择可选件 11
用户接口 12
机器接口 13
扩展模块 13
保护和安装 13
DriveWindow Light 14
FlashDrop 工具 15
制动电阻 15
输入和输出电抗器 16
EMC 滤波器 17
低漏电流滤波器 17
服务 18
4  ABB 通用机械传动 ACS355 | 技术样本
ABB 通用机械传动
ABB 通用机械传动在设计上是安装、设置参数和调试最快的传
动。结构极其紧凑，成本低廉。该传动装备了先进的智能化功
能和安全功能，是为满足系统集成商、原始设备制造商和盘柜
制造商的生产和性能要求及其他各种应用而专门开发的产品。
应用
ABB 通用机械传动是为满足广泛的机械应用要求而设计的。该
传动是食品、饮料、物料输送、纺织、印刷、橡胶塑料和木工
机械行业的理想选择。
ABB 通用机械传动
亮点
− 传动结构极其紧凑，统一设计
− 采用应用宏和面板帮助迅速调试
− 标配力矩中断功能（SIL3）
− 无传感器矢量控制
− 内置制动斩波器
− 适合恶劣环境的高防护等级可选传动产品
ACS355 - 01E - 02A4 - 2 + A123
特点 优势 优点
遍及世界的供应和服务 该传动全球供应，四大区常备库存。

可选件
如何选择可选件
表中所示可选件属 ACS355 范围。第二列所示的订购代码取代
上述型号代码中的 A123。只要根据需要选择扩展代码，便可订
购所需的全部可选件。
 =标配
 =产品选件
 =可选件，外部
- =不可用
*) =用单独的 MRP 代码号订购。
1) IP66/IP67/UL 型号 4X 保护级无外部可选件。
可选件 订购代码 描述 型号 订货情况
IP20
传动
IP66/67
传动
防护等级 *) NEMA 1/UL 类型 1 (R0, R1, R2) MUL1-R1 -
*) NEMA 1/UL 类型 1 (R3) MUL1-R3 -
*) NEMA 1/UL 类型 1 (R4) MUL1-R4 -
B063 IP66/IP67/UL 类型 4X 封装 -
控制盘
（只能选一个可选件）
J400 助手控制盘 ACS-CP-D
J404 基本控制盘 ACS-CP-C -
控制盘安装组件 *) 控制盘安装组件 ACS/H-CP-EXT -
*) 控制盘座安装组件 OPMP-01 -
电位器 J402 电位器 MPOT-01 -
现场总线
（只能选一个可选件）
K451 DeviceNet FDNA-01
K454 PROFIBUS DP FPBA-01
K457 CANopen FCAN-01
K458 Modbus RTU FMBA-01
K466 Ethernet IP / Modbus TCP/IP FENA-01
K452 LonWorks FLON-01
K469 EtherCat FECA-01
*) RS-485/Modbus FRSA-00
扩展模块
（只能选一个可选件）
L502 速度编码器模块 MTAC-01 -
L511 继电器输出模块 MREL-01 -
G406 辅助电源扩展模块 MPOW-01 -
远程监控 *) 以太网适配器 SREA-01
连接可选件 H376 电缆封头组件 (IP66/IP67/UL 类型 4X) -
F278 输入开关组件 -
压力补偿 C169 压力补偿阀 -
工具 *) FlashDrop 工具 MFDT-01
*) DriveWindow Light 2 DriveWindow Light 2
外部可选件 *) 输入电抗器  1)
*) EMC 滤波器  1)
*) 制动电阻  1)
*) 输出电抗器  1)
ACS355 - 01E - 02A4 - 2 + A123
12  ABB 通用机械传动 ACS355 | 技术样本
可选件
接口
用户接口
控制盘盖板
控制盘盖板的目的是保护传动的接口表面。ACS355传动和控
制盘盖板作为标配一起配送。另外，还提供两种作为可选件的
控制盘。
基本控制盘
基本控制盘的特点是单行数字显示。可用于控制传动、设置参
数值或从一个传动拷贝到另一个传动。
助手控制盘
助手控制盘的特点是多语言字母显示器，用于简单的传动编
程。该控制盘具有各种辅助功能和一个内置帮助功能对用户进
行指导。包括一个实时时钟，可用于故障记录和控制传动过程
中，如起/停。该控制盘可用于备份或下载到另一个传动的参数
拷贝。大屏幕显示和软键使传动易于操作。IP66/IP67 防护等级
的传动，助手控制盘作为标配。
电位器
电位器 MPOT-01 具有两个开关：起/停和正转/反转。极性由
DIP 开关选择。电位器无需外部电源。
控制盘安装套件
为将控制盘安装在柜体的外部，有两种控制盘安装套件。ACS/
H-CP-EXT 套件安装简单、经济实用，OPMP-01 套件则提供一
种友好的解决方案，内嵌的控制盘安装托架使得控制盘的固定
如同安装在传动模块上一样。控制盘安装套件包括所有需要的
硬件，包括一根 3 米延长电缆和一个安装模板。
ACS355 - 01E - 02A4 - 2 + A123
控制盘盖板（标配）

可选件
软件工具
任何软件工具可选件都有独立的订购代码。
DriveWindow Light
DriveWindow Light 是个使用方便的 ACS355 传动启动和维护
工具。可用于离线模式，甚至可以在去现场前在办公室进行参
数设置。参数浏览器可进行参数的浏览、编辑和保存。参数比
较功能能够比较传动和文件之间的参数值。您可以使用参数集
功能创建自己的参数组合。传动控制是DriveWindow Light的一
个基本功能。使用软件工具，您可以同步监控 最多 4 个信号。
可以同时以曲线和数字两种方式工作。任何信号都可以通过预
定的阈值来停止监控器。
顺序编程工具
DriveWindow Light 可使用户利用图形创建和设置下载至
ACS355 的顺序编程参数。编程在一个可以将每个顺序步骤显
示为单块的图形编辑器中进行。
顺序编程可以实现针对应用的编辑。这种新颖而简单的预先设
置顺序的方法，降低了对外部可编程逻辑控制器（PLC)的需
求。在简单的应用中，甚至可以不使用外部 PLC。
启动向导
启动向导易于设置参数。易于开始向导，选择恰当的帮助，例
如设置模拟输出，所有与该功能相关的参数与帮助图片一起显
示。
亮点
− ACS355 图形顺序编程工具
− 编辑、保存和下载参数
− 图形及数字信号监视
− 传动控制
− 启动向导
DriveWindow Light 要求
− Windows NT/2000/XP/Vista
− PC 机空闲的串口
− 空闲的控制盘连接器
技术样本 | ABB 通用机械传动 ACS355 15
任何外部可选件都有独立的订购代码。
FlashDrop 工具
FlashDrop 是一款功能强大的掌上型工具，用于快速、方便地
进行参数选择和设定。可隐藏所选定的参数，以达到保护机器
的目的。只显示应用所需的参数。使用该工具，可在两台传
动之间拷贝或 PC 与传动之间拷贝参数。在传动不加电的情况
下，就可完成上述所有工作 - 事实上，甚至没有必要将传动拆
封。
DrivePM
DrivePM (传动参数管理器）是一种对 FlashDrop 进行创建、编
辑和拷贝参数集的工具。用户可以隐藏每个参数/组，这就意味
着传动用户不能看到该参数/组。
DrivePM 要求
− Windows 2000/XP/Vista
− PC 机空闲的串口
FlashDrop 工具包包括
− FlashDrop 工具
− DrivePM 软件光盘
− pdf 格式用户手册软件光盘
− PC 和 FlashDrop 之间的连接电缆 OPCA-02
− 电池充电器
可选件
外部
制动电阻
ACS355 标配内置制动斩波器。因此，不需要其他空间或安装
时间。制动电阻采用下表选择。制动电阻选择的更多信息，请
参见 ACS355 用户手册。
制动斩波器制动电阻阻值限制和制动电阻选型表
型号代码
ACS355-
Rmin PBRmax   电阻器型号选型表
CBR-V / CBT-H 制动
时间 1)
[s][ohm] [kW] [hp]
160 210 260 460 660 560
单相电源电压 200 - 240 V
01X-02A4-2 70 0.37 0.5 90

可选件
外部
任何外部可选件都有独立的订购代码。
输入电抗器
输入电抗器平滑了主电源电流波形并减小了总谐波畸变率
（THD）。ACS355 和输入电抗器的设计用于满足谐波标准
EN/IEC 61000-3-12 的要求。另外，输入电抗器对电源电压瞬
变提供更好的保护。
输出电抗器
输出电抗器可降低输出的 du/dt 和对电压尖峰引起的电流尖峰
滤波。由于电流尖峰和电磁性能引起温度升高，使电机电缆长
度受到限制，因此，使用输出电抗器可增加电机电缆长度。
型号代码
ACS355-
框架
尺寸
输出电抗器 电缆长度
[m]
单相电源电压 200- 240 V
01X-02A4-2 R0 ACS-CHK-B3 60
01X-04A7-2 R1 ACS-CHK-B3 100
01X-06A7-2 R1 ACS-CHK-C3 100
01X-07A5-2 R2 ACS-CHK-C3 100
01X-09A8-2 R2 ACS-CHK-C3 100
三相电源电压 200- 240 V
03X-02A4-2 R0 ACS-CHK-B3 60
03X-03A5-2 R0 ACS-CHK-B3 60
03X-04A7-2 R1 ACS-CHK-B3 100
03X-06A7-2 R1 ACS-CHK-C3 100
03X-07A5-2 R1 ACS-CHK-C3 100
03X-09A8-2 R2 ACS-CHK-C3 100
03X-13A3-2 R2 NOCH-0016-6x 100
03X-17A6-2 R2 NOCH-0016-6x 100
03X-24A4-2 R3 NOCH-0030-6x 100
03X-31A0-2 R4 NOCH-0030-6x 100
03X-46A2-2 R4 NOCH-0070-6x 100
三相电源电压 380- 480 V
03X-01A2-4 R0 ACS-CHK-B3 60
03X-01A9-4 R0 ACS-CHK-B3 60
03X-02A4-4 R1 ACS-CHK-B3 100
03X-03A3-4 R1 ACS-CHK-B3 100
03X-04A1-4 R1 ACS-CHK-C3 100
03X-05A6-4 R1 ACS-CHK-C3 100
03X-07A3-4 R1 NOCH-0016-6x 100
03X-08A8-4 R1 NOCH-0016-6x 100
03X-12A5-4 R3 NOCH-0016-6x 100
03X-15A6-4 R3 NOCH-0016-6x 100
03X-23A1-4 R3 NOCH-0030-6x 100
03X-31A0-4 R4 NOCH-0030-6x 100
03X-38A0-4 R4 NOCH-0030-6x 100
03X-44A0-4 R4 NOCH-0070-6x 100
型号代码
ACS355-
框架
尺寸